
Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32925

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/
FHCGV/2015

OBJETO: Aquisição de produtos químicos utilizados no 
processo de higienização de roupa hospitalar a fi m de suprir as 
necessidades do SPR da FHCGV
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR VENCEDOR
1. DETERGENTE PARA 

ROUPA HOSPITALAR:  
em pó,  a base de 

tenso ativo não iônico, 
contendo sequestrante, 

alcalinizante, agente 
anti-redepositante, 
branqueador ótico 
e essência, com pH 
(solução a 1%) 12,0 
+- 0,5, dosagem  na 
proporção faixa de 
4 a 6g. de produto 
por quilograma de 

roupa seca, embalado 
em balde com 20kg. 

Apresentando, na 
embalagem, todas as 

informações necessárias 
referentes ao produto, 

assim como nº de 
notifi cação do MS e/ou 

ANVISA.

BAL 420 CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO

2. ALVEJANTE PARA 
ROUPA HOSPITALAR, 
em pó, concentrado 
à base de perborato 
de sódio, contendo 
branqueador ótico, 

sequestrante, 
alcalinizante e carga 

inerte, com pH (solução 
a 1%) 10+- 0, 5, 

dosagem na proporção 
de 4 a 8 g de produto 

por quilograma de 
roupa seca, a uma 

temperatura mínima 
de 50ºC, embalado 
em balde de 20kg. 
Apresentando, na 

embalagem, todas as 
informações necessárias 
referentes ao produto, 

assim como nº de 
registro na ANVISA

BAL
20KG

360 CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO

3. AMACIANTE DE USO 
PROFISSIONAL, líquido, 
concentrado, a base de 
tensoativo catiônico, 
contendo essência, 

conservante, corante 
e veículo aquoso, com 
pH (solução a 1%) 5,0 

+- 0,5,  dosagem esteja 
na faixa de 4 a 6 ml. de 
produto por quilograma 

de roupa, embalado 
em balde de 20 litros. 

Apresentando, na 
embalagem, todas as 

informações necessárias 
referentes ao produto, 

assim como nº de 
notifi cação do MS e/ou 

ANVISA..

BAL
20KG

360 CANCELADO NA 
ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/FHCGV/2015:
ITENS FRACASSADOS.
Belém/PA, 09 de Julho de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 850698

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/
FHCGV/2015

OBJETO: Aquisição de COLCHÕES para reposição, abastecimento 
e distribuição entre os serviços da Instituição, a fi m de atender 
as necessidades da FPEHCGV.

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

01

COLHÃO HOSPITALAR 
PARA CAMA FAWLER 

ADULTO - COLCHÃO EM 
ESPUMA RESISTENTE 

EM POLIURETANO, 
COM DENSIDADE 

33, IMPERMEÁVEL, 
RESISTENTE A BACTERIAS 

E FUNGOS, PERMEAVEL 
AO VAPOR E A UMIDADE, 
CAPACIDADE DE PESO 

100 KG, NAS DIMENSÕES 
1,90CM X 90CM X12CM, 

APROXIMADAMENTE.

100 R$ 349,95 J L COMÉRCIO 
LTDA- ME

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/FHCGV/2015:
R$ 34.995,000 (Trinta e quatro mil novecentos e noventa e cinco 
reais).
Belém/PA, 09 de Julho de 2015.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 850699

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/
FHCGV/2015

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 22/FHCGV/2014, Processo nº 
464091/2014, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 19/06/2015.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
para Saúde Especializados, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 02/07/2015 a 01/07/2016.
EMPRESA: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
19.297.458/0001-82, Inscrição Estadual nº 15.431204-5, com 
sede na Rua Roso Danin, nº 563-A, Canudos, Belém-PA, CEP 
nº 66070-602, neste ato representada pela Sra. Jailly Cristina 
Pinheiro da Costa.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

18

Gaze em rolo 100% 
algodão, não estéril, 

composta por 
três dobras, oito 

camadas e onze fi os 
no formado 91cm x 

91m.

50 R$ 53,42

KG GLOBAL 
COMERCIO E 

DISTRIBUIÇÃO 
LTDA-ME

25

Papel 
termossensível para 
eletrocardiógrafo, 

no tamanho: 80mm 
x 30m

1.000 R$ 12,00

KG GLOBAL 
COMERCIO E 

DISTRIBUIÇÃO 
LTDA-ME

26

Papel 
termossensível para 
eletrocardiógrafo, 

compatível 
para aparelho 

CARDIOCARE 2000 
Bionet, no tamanho 

216mm x 30m

400 R$ 21,90

KG GLOBAL 
COMERCIO E 

DISTRIBUIÇÃO 
LTDA-ME

27

Pasta condutora p/ 
Eletroencefalógrafo, 

compatível com 
aparelho marca 

Neurotec

300 R$ 70,00

KG GLOBAL 
COMERCIO E 

DISTRIBUIÇÃO 
LTDA-ME

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 851142
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/

FHCGV/2015
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 22/FHCGV/2014, Processo nº 
464091/2014, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 19/06/2015.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
para Saúde Especializados, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva 
e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 02/07/2015 a 01/07/2016.
EMPRESA: MEDCORP HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 67.630.541/0001-
74, Inscrição Estadual nº 114.058.104.113, com sede na Rua 
Arminda, nº 93- Conj. 31 e 32- Vila Olimpia, São Paulo-SP, 
CEP nº 04545-100, neste ato representado pelo Sr. Luiz Paulo 
Burckauser.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO

VENCEDOR

7 Cateter duplo lúmen 
para cateterização de 

veia cava superior, 
esterilizado em óxido 

de etileno, contendo fi o 
guia com kit introdutor. 

5F (infantil)

500 R$ 84,90 MEDCORP 
HOSPITALAR LTDA

8 Cateter duplo lúmen 
para cateterização de 

veia cava superior, 
esterilizado em óxido 

de etileno, contendo fi o 
guia com kit introdutor. 

4F (infantil)

1000 R$ 84,90 MEDCORP 
HOSPITALAR LTDA

58 Filtro Umidifi cador 
Condensado 

Higroscópico Adulto

10.000 R$ 24,00 MEDCORP 
HOSPITALAR LTDA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 851146
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/

FHCGV/2015
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 18/FHCGV/2015, Processo nº 
106239/2015, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 23/06/2015.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Balão 
Intra-aórtico (BIA), compatível com o aparelho DataScope, para 
realização de procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, por 
um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 01/07/2015 a 30/06/2016.
EMPRESA: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
02.668.300/0001-79, Inscrição Estadual nº 152012915, com 
sede na Trav. Dom Romualdo de Seixas, 427 - Umarizal - Belém 
- Pa CEP: 66050-110, neste ato representada por Luis César 
Silva Pereira.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO

VENCEDOR

1. BALÃO INTRA-
AÓRTICO, com 
conector em Y, 

membrana do balão, 
trava da bainha, 

cateter, lúmen central 
ou corda guia, 

extremidades macho 
do luer, tubo extra-

corpóreo, corda guia, 
cobertura da corda 

guia, tubo protetor do 
sts gard, extremidade 
fêmea do luer central, 

conector SL, apoio 
de sutura, protetor 
do sheathless grad, 
válvula hemostática, 

dilatador, seringa 
60ml, tubo de 

pressão, válvula 
de 03 vias, agulha 

angiográfi ca, 
cobertura do luer, 

bainha com introdutor 
standart, bainha com 
introdutor, extensão 

do cateter. No 
tamanho:40ml

30 R$ 1.823,9400 BIOSAÚDE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 851149


